
Protokół nr 42/22 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 23 lutego 2022 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji (nieobecny) 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył posiedzenie o godz. 14.30. 

Następnie dokonał sprawdzenia obecności - nieobecny Andrzej Marach. 

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na zamianie punktu 4 

obrad z punktem 3. Radni zaakceptowali zmianę porządku obrad jednogłośnie. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Opiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu. 

2. Informacja o wykonaniu zadań zleconych z zakresu odnowień powierzchni leśnych 

zniszczonych podczas nawałnicy z 2017 r. 

3. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Urzędu Pracy na rzecz 

aktywizacji osób bezrobotnych w 2021 roku. 

4. Informacja o sytuacji na rynku pracy z uwzględnieniem obcokrajowców. 

5. Sprawy wniesione. 



Ad.l. 

Ewa Zygmunt-Lorbiecka, Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Nieruchomości w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi 

przetargowej. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie 

pozytywnie. 

Ad.2. 

Barbara Wiśniewska, Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

przedstawiła „Informację z wykonania zadań zleconych z zakresu odnowień powierzchni 

leśnych zniszczonych podczas nawałnicy z 2017 roku." 

Jak wiadomo od sierpnia 2011 roku Starosta we własnym zakresie prowadzi nadzór nad 

lasami prywatnymi. Nadzór ten obejmuje powierzchnię 2 247 ha. W roku 2017 w 

Powiecie Sępoleńskim w wyniku zdarzeń pogodowych zniszczeniu uległa spora część 

lasów. Ze wstępnych szacunków, jakie określono po wizjach terenowych wynikało, że 

uszkodzeniu uległo 180 hektarów lasów. W miarę upływu czasu okazywało się, że nie 

wszystkie powierzchnie kwalifikowały się do zrębu sanitarnego, czyli do wycięcia lasu w 

100% jego powierzchni. Starosta Sępoleński na zręb sanitarny w roku 2017 wydał 72 

decyzje, w roku 2018 - 12, a w 2019 - 6. Łącznie zrębem sanitarnym objęto 

powierzchnię 138 ha. 

Na pozostałym obszarze doszło do znacznie mniejszych szkód i tam zadecydowano 

jedynie o uzupełnieniu luk. Nie trzeba więc było wydawać decyzji na usunięcie całego 

drzewostanu. Najwięcej wniosków złożyli właściciele lasów z gminy Sępólno, następnie 

gminy Więcbork i gminy Sośno. W gminie Kamień Krajeński szkód nie stwierdzono. W 

roku 2017 z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych podjęto decyzję o 

przyznaniu środków z Funduszu Leśnego. W przekazywanie tych środków zaangażowane 



było również Starostwo Powiatowe w Sępólnie Kraj. Dzięki tym pieniądzom właściciele 

lasów prywatnych mogli sfinansować koszty czyszczenia szkód ponawałnicowych. 
r 

Środki te były dostępne od 2018 roku. Pod koniec ubiegłego roku Wydział Rolnictwa, 

(...) otrzymał informację, że etap sprzątania z udziałem środków zewnętrznych został 

zakończony. Z Funduszu Leśnego prywatnym właścicielom lasów z terenu powiatu 

sępoleńskiego wypłacono łącznie 422,500 zł. Obecnie każdy, kto do tej pory nie 

uprzątnął swojego lasu będzie to mógł uczynić jedynie z własnych środków. 

Kolenym etapem z jakim Starostwo Powiatowe musiało się zmierzyć było pozyskanie 

środków na odnowienie lasów. Początek był trudny. Pierwsze środki pojawiły się dopiero 

w listopadzie 2020 roku i miały zostać wykorzystane do końca roku. W związku z tym, że 

był to zbyt krótki okres czasu, Starosta zwrócił się o przedłużenie terminu. Poza tym 

Wojewoda nie chciał się zgodzić aby tymi środkami refundowć zalesienia wykonane w 

roku 2018 i 2017. Dlatego też pierwszy etap dotyczył zwrotu pieniędzy za dokonanie 

zalesień w roku 2021. Po licznych interwencjach w tej sprawie Wojewoda ostatecznie 

zmienił decyzję i można było również wypłacać środki za zalesienia w latach 

wcześniejszych. Na chwilę obecną do odnowienia zostało jeszcze dosyć spora część 

lasów. W związku z powyższym Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

zamierza w najbliższym czasie prowadzić akcję informacyjną skierowaną do właścicieli 

lasów. Należy podkreślić, że Wojewoda finansuje całkowity koszt odnowienia 

powierzchni leśnej, czyli m.im. przygotowanie gleby, zakup sadzonek a w przypadku 

gatunków szlachetnych również grodzenie powierzchni. 
- )  

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 1. 

Ad.3 i 4 

Franciszek Frohlke oddał głos Dyrektorowi PUP w Sępólnie Krajeńskim. Artur 

Żychski zaprezentował informację o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. z 

uwzględnieniem obcokrajowców 

Szczegółowe materiały przygotowane przez PUP w Sępólnie Kraj. znajdują się w 

załączniku nr 2 do protokołu. 



Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Ad.5. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Franciszek 

Frohlke zamknął posiedzenie Komisji ogodz. 16.20. 


